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give ProFacto A/S skriftlig meddelelse herom, samt anføre hvori manglen består. Hvis kunden ikke 
reklamerer som anført, kan kunden ikke senere gøre manglen gældende. 
 
Såfremt den leverede konsulentassistance må betegnes som mangelfuld og dette ikke burde være 
opdaget af kunden, kan kunden påberåbe sig dette. Reklamation skal ske straks manglen opdages, 
dog senest 3 måneder efter opgavens aflevering. 
 
For varer gælder reglerne i varens dokumentation. I tilfælde af reklamation over vare, skal kunden 
straks manglen opdages påberåbe sig dette overfor producenten/ forhandleren. 
 
9. Ansvarsbegrænsning 
ProFacto A/S kan alene gøres ansvarlig for tab der skyldes ProFacto A/S’s grove uagtsomhed. 
Oplyste leveringstider er alene vejledende og ProFacto A/S påtager sig ikke noget ansvar eller nogen 
erstatningspligt i forbindelse med følgevirkninger på grund af forsinket levering. ProFacto A/S’ 
erstatningsansvar er begrænset til kundens direkte tab. Erstatningen kan aldrig overstige 50 % af 
kundens erlagte vederlag i henhold til leverancekontrakt.  
 
ProFacto A/S skal uden ugrundet ophold skriftligt underrette kunde, såfremt der indtræffer force 
majeure og andre forhold, som ProFacto A/S ikke er herre over. For produktansvar gælder de til 
enhver tid gældende regler i dansk ret. 
 
10. Opsigelse af aftale 
Aftalen kan fra begge parters side opsiges med 1 måneds varsel. Hvis kunden opsiger aftalen inden 
den aftalte periode er udløbet er ProFacto A/S berettiget til at fakturere differencen mellem den aftalte 
timepris og ProFacto A/S’s gældende timepris på opsigelsestidspunktet. 
 
11. Enhancement Plan og opsigelse 
Ved køb af ny licens etableres automatisk vedligeholdelsesabonnement (Enhancement Plan) der det 
første år er obligatorisk. Dette udgør en procentdel af den samlede licensværdi ved købstidspunktet. 
Efterfølgende tilkøb til licensen, der er med til at øge licensværdien, opjusteres automatisk og indgår i 
købsfakturaen for tilkøbet. Enhancement Plan (vedligeholdelsesabonnement) skal opsiges skriftligt  
(evt. på mail) med mindst 100 dages frist før udløb. Ellers fornyes aftalen automatisk for den næste 
periode. 
 

 


